
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRO  

2019 M. RUGPJŪČIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 4-503 „DĖL DOKUMENTO, 

PATVIRTINANČIO PAKANKAMAS DARBDAVIO METINES PAJAMAS, IŠDAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2021 m. spalio 20 d. Nr. 4-1116  

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Dokumento, patvirtinančio pakankamas darbdavio metines pajamas, 

išdavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 

2019 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 4-503 „Dėl Dokumento, patvirtinančio pakankamas darbdavio 

metines pajamas, išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL DOKUMENTO, PATVIRTINANČIO, KAD DARBDAVYS, KURIS KETINA  

ĮDARBINTI UŽSIENIETĮ DIRBTI AUKŠTOS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS  

DARBĄ KAIP ĮMONĖS VADOVĄ, YRA LIETUVOS RESPUBLIKOJE ĮSTEIGTA 

ĮMONĖ, KURIOS DALYVIO METINĖS PAJAMOS ATITINKA LIETUVOS 

RESPUBLIKOS ĮSTATYME „DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“  

NUSTATYTUS REIKALAVIMUS, IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ 44
1
 straipsnio 1 dalies 4 punktu: 

1. T v i r t i n u  Dokumento, patvirtinančio, kad darbdavys, kuris ketina įdarbinti užsienietį 

dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos darbą kaip įmonės vadovą, yra Lietuvos Respublikoje 

įsteigta įmonė, kurios dalyvio metinės pajamos atitinka Lietuvos Respublikos įstatyme „Dėl 

užsieniečių teisinės padėties“ nustatytus reikalavimus, išdavimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) 

(pridedama).  

2. Į g a l i o j u  viešąją įstaigą „Investuok Lietuvoje“ atlikti Apraše nurodytos įgaliotos 

įstaigos funkcijas.“ 

 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Dokumento, patvirtinančio pakankamas 

darbdavio metines pajamas, išdavimo tvarkos aprašą: 

2.1.  Pakeičiu pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„DOKUMENTO, PATVIRTINANČIO, KAD DARBDAVYS, KURIS KETINA ĮDARBINTI 

UŽSIENIETĮ DIRBTI AUKŠTOS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS DARBĄ KAIP 

ĮMONĖS VADOVĄ, YRA LIETUVOS RESPUBLIKOJE ĮSTEIGTA ĮMONĖ, KURIOS 

DALYVIO METINĖS PAJAMOS ATITINKA LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYME 



2 

 

„DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“ NUSTATYTUS REIKALAVIMUS, 

IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS“.  

 

 

 

2.2.  Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Dokumento, patvirtinančio, kad darbdavys, kuris ketina įdarbinti užsienietį dirbti 

aukštos profesinės kvalifikacijos darbą kaip įmonės vadovą, yra Lietuvos Respublikoje įsteigta 

įmonė, kurios dalyvio metinės pajamos atitinka Lietuvos Respublikos įstatyme „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ nustatytus reikalavimus, išdavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

dokumento, patvirtinančio, kad darbdavys, kuris ketina įdarbinti užsienietį dirbti aukštos profesinės 

kvalifikacijos darbą kaip įmonės vadovą (toliau – darbdavys), yra Lietuvos Respublikoje įsteigta 

įmonė, kurios dalyvio (užsienio valstybėje įsteigtos įmonės ar įmonių grupės) (toliau – darbdavio 

dalyvis) metinės pajamos per paskutinius trejus finansinius metus (jeigu įmonė veikia trumpiau 

negu trejus metus – nuo įmonės įsteigimo dienos) iki prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi pagal 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – Įstatymas) 

44
1
 straipsnio 1 dalies 4 punktą pateikimo dienos bent vienais finansiniais metais yra ne mažesnės 

negu 1 000 000 Eur (vienas milijonas eurų), (toliau – patvirtinantis dokumentas) išdavimo tvarką.“  

2.3.  Pakeičiu 2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.1. Metinis finansinių ataskaitų rinkinys – dokumentai, kuriuose pateikiami finansiniai 

duomenys apie darbdavio dalyvio finansinę būklę, veiklos rezultatus, pinigų srautus.“ 

2.4.  Pakeičiu 3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.2.  darbdavio dalyvio patvirtintus paskutinių trejų finansinių metų metinių finansinių 

ataskaitų rinkinius; jeigu darbdavio dalyvis veikia trumpiau nei trejus metus, teikiami darbdavio 

dalyvio patvirtinti metinių finansinių ataskaitų rinkiniai iki paraiškos pateikimo įgaliotai įstaigai 

dienos;“. 

2.5.  Pakeičiu 3.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.3. auditoriaus užpildytą pažymą (dėl darbdavio dalyvio metinių pajamų per paskutinius 

trejus finansinius metus, jeigu darbdavio dalyvis veikia trumpiau nei trejus metus – pažymą apie 

finansinių metų pajamas iki paraiškos pateikimo įgaliotai įstaigai dienos), kurioje pateikiamos 

darbdavio dalyvio finansinių metų pajamos, nurodytos darbdavio dalyvio patvirtintoje pelno 

(nuostolių) ataskaitoje, eurais (toliau – pažyma). Pažymos formą, suderintą su Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, tvirtina įgaliotos įstaigos vadovas;“.    

2.6.  Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Jei darbdavio dalyvio patvirtintuose metinių finansinių ataskaitų rinkiniuose 

naudojama kita valiuta nei eurai, rengiant pažymą, darbdavio dalyvio finansinių metų pajamos turi 

būti konvertuojamos į eurus vadovaujantis Europos Komisijos „InforEuro“ skaičiuokle bei joje 

pateikiamu paskutiniu atitinkamų metų metinės finansinės ataskaitos mėnesio kursu.“  

2.7.  Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Darbdavys įgaliotai įstaigai pateikia ar įgaliotos įstaigos buveinės adresu išsiunčia 

paraiškos ir pažymos originalus arba pateikia elektroniniu paštu kvalifikuotu elektroniniu parašu 

pasirašytas jų kopijas.“ 

2.8.  Pakeičiu 12.1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12.1. darbdavio dalyvio finansinių metų pajamos per paskutinius trejus finansinius metus 

(jeigu darbdavio dalyvis veikia trumpiau negu trejus metus – nuo darbdavio dalyvio įsteigimo 

dienos) iki prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi pagal Įstatymo 44
1
 straipsnio 1 dalies 4 punktą 

pateikimo dienos visais finansiniais metais yra mažesnės negu 1 000 000 Eur (vienas milijonas 

eurų);“. 

2.9.  Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Įgaliota įstaiga išduoda patvirtinantį dokumentą, kai darbdavys kartu su paraiška 

pateikia visus Aprašo 3 punkte nurodytus dokumentus, kurie įrodo, kad darbdavio dalyvis atitinka 

Įstatymo 44
1
 straipsnio 1 dalies 4 punkte nustatytus reikalavimus. Šiuo atveju įgaliota įstaiga 



3 

 

neišduoda patvirtinančio dokumento tol, kol negauna paraiškos ir pažymos originalų arba jų kopijų, 

pasirašytų kvalifikuotu elektroniniu parašu.“ 

2.10.  Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18.  Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymu. Asmens duomenų, nurodytų Aprašo 3.1 papunktyje, tvarkymo tikslas – išduoti 

patvirtinantį dokumentą Apraše nustatyta tvarka. Apraše nurodyti dokumentai saugomi Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro nustatyta tvarka ir terminais. Informacija apie asmens duomenų tvarkymą 

įgaliotoje įstaigoje pateikiama įgaliotos įstaigos interneto svetainėje.“ 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė   Aušrinė Armonaitė  


